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XIX KONGRES CHEMII PRZEMYSŁOWEJ
J a k  już parokro tn ie  sygnalizow aliśm y, XIX 

tegoroczny Kongres Chemii P rzem ysłow ej od 
będzie się w W arszaw ie w okresie od dnia 24 
w rześnia do dnia 1 październ ika.

P ro tek to ra t nad  K ongresem  objąć zechcieli 
P an  P rezy d en t R zeczypospolitej Polskiej, Prof. 
Dr. Ignacy M ościcki oraz P a n  M arszałek  Polski, 
E dw ard  Śm igły-Rydz. W  sk ład  K om itetu hono
rowego w chodzą wszyscy M inistrow ie R ządu  
R zeczypospolite j, A m basador R epubliki F ran c u 
skiej, P rezesi Polskich A kadem ij U m iejętności 
i N auk Technicznych, R ek to rzy  Szkół A k ad e
mickich, P rezy d en t i K om isarz R ządu  m. st. 
W arszaw y oraz P rezesi cen tralnych  p rzem y
słow ych organizacyj wolnych i sam orządow ych.

Główmy K om itet O rgan izacy jny  K ongresu 
p racu je  pod przew odnictw em  R ek to ra  P o litech 
niki W arszaw skiej, Prof. Dr. Józefa  Z aw adz
kiego i dzieli działa lność na 3 K om itety: N au
kowy, F inansow y i W ykonaw czy, z których 
każdy  od dłuższego już czasu p row adzi ożyw io
n ą  pracę. K om itet N aukow y za jm uje  się przede 
w szystkim  zebraniem  odpow iednich refera tów  
i w ykładów  i zapew nił u d z ia ł w K ongresie sze
regu w ybitnych uczonych i przem ysłow ców . 
W iadom o już obecnie, że na  K ongresie w ygło
szone będą n astęp u jące  re fe ra ty  p rzez  n a jw y 
bitn iejszych —  o św iatow ej sław ie —  znawców 
tem atów :

Prof, D r W ojciech Św iętosław ski, M inister 
W. R. i O. P., wygłosi odczyt p. t. ,,Z badań  nad  
koksow aniem  węgli sp iekających  i n iesp iekają- 
cych“ ,

Prof. D r S tan isław  P iła t, Prof. P o litech 
niki Lwowskiej, w ygłosi odczyt p. t. „P roduk ty  
naftow e jako surowiec chem iczny",

P rof D r Oct. D ony-H enault, P ro feso r U ni
w ersy te tu  w B rukseli i P rezes B elgijskiej A k a 
demii K rólew skiej, —  „Nowe badan ia z dzie
dziny m etalurg ii term icznej",

P rof. D r M ax Bodenstein, p ro fesor U niw er
sy te tu  w B erlinie —  „Nowe badan ia nad  m echa
nizm em  katalitycznego  u tlen ian ia  am oniaku",

Prof. D r A. T ravers, D yrek to r W yższej 
Szkoły P rzem ysłu  Chemicznego w N ancy —  
„R odzaje adsorpcji" ,

Prof. D r G uilio N afta, D y rek to r In s ty tu tu  
Chemii P rzem ysłow ej w M ediolanie, na tem at 
syntez organicznych,

Prof. D r E rnest F ourneau  z In sty tu tu  P a 
steu ra  w P ary żu  —  „Nowe B adan ia  nad  od k a
żaniem  w ew nętrznym  p rzy  chorobach b ak te ry j
nych oraz o syntetycznych  środkach  p o ra ż a ją 
cych nerw y w spółczulne",

Prof. D r A rth u r Stoli, W iceprezes Z ak ła 
dów „Sandoz" w B azylei —  „Nowe pog lądy  n a  
k ilka zagadnień biochem icznych i farm aceu tycz
nych".

Jak  w idać z zestaw ienia tych kilku n a jw aż
niejszych refera tów  -— poziom  naukow y K on
gresu będzie bardzo wysoki; jest p rzeto  rzeczą 
na jbardzie j godną polecenia, aby chem icy p o l
scy w zięli w zjeździć  udział na jliczn ie jszy  i zg ło
sili odpow iednie refera ty . W  tym  celu p rzed s ię 
b iorstw a chemiczne pow inny zachęcić swoich 
w spółpracow ników  do uczestnictw a w K ongre
sie, czyniąc im w szelkie m ożliwe udogodnienia 
i u łatw ienia.

U dział w K ongresie zgłosiła już duża liczba 
osób, zw łaszcza z F ran c ji i z Anglii. N ależy  so
bie zdaw ać spraw ę, że znaczna ilość p rz y je zd 
nych z n a tu ry  rzeczy podw yższa koszty  o rgani
zacyjne kongresu. D latego też K om itet F in an so 
w y nie u sta je  w zabiegach i staran iach , aby 
zgrom adzić sumy, pozw alające na tak ą  o rgan i
zację  Kongresu, jaka odpow iada szczególnie 
doniosłem u znaczeniu wielkiej m anifestacji che
m icznej, k tó ra  odbędzie się z licznym  udziałem  
cudzoziem ców w W arszaw ie.

Z w łaszcza chw ila obecna zd a je  się w skazy
wać n a  konieczność spraw nej, pełnej i celowej 
o rgan izacji Kongresu, na  k tó ry  z ja d ą  się n a jw y 
bitn iejsi światowi działacze chemii p rzem ysło 
wej.
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PRZYWÓZ ARTYKUŁÓW CHEMICZNYCH

B ezustanny, szybki rozwój przem ysłu  che
micznego w Polsce pozw ala na zaspakajan ie  z a 
potrzebow ania rynku w ew nętrznego w coraz to 
w iększym  zakresie w łasnym i produktam i che
micznymi. K ażdy rok przynosi pow ażne osiągnię
cia w zakresie podjęcia produkcji licznych n o 
wych artyku łów  chemicznych, dotychczas p rz y 
wożonych w yłącznie z zagranicy. P ostęp  ten 
szczególnie jasno uw ypukla się w przem yśle 
barw ników  i pó łproduktów  organicznych, w p rz e 
m yśle farm aceutycznym  oraz w wytwórczości 
sztucznych m as p lastycznych  opartych  na ce lu 
lozie, kazeinie lub fenolu.

Nie ulega jednak  wątpliw ości, że mimo szyb
kiego rozw oju p rodukcji chemicznej i n ieustan
nego zw iększania się w achlarza produkow anych 
artykułów , istn ie je  jeszcze cały  szereg artyku łów  
chemicznych, k tó rych  p ro d u k c ję  m ożna by i trz e 
ba uruchom ić w kraju . D latego też, wzorem  la t 
ubiegłych, Związek P rzem ysłu  Chemicznego p ro 
w adzi energiczną akcję  w kierunku inicjow ania 
now ych działów  produkcji chemicznej w Polsce, 
u dzie la jąc  chętnie inform acji w tej spraw ie za 
równo przedsiębiorstw om  chemicznym  zrzeszo
nym  i niezrzeszonym  na teren ie Związku, jak 
również poszczególnym  osobom, za in teresow a
nym  w rozpoczęciu tego rod za ju  produkcji.

INFORMACJE EKSPORTOWE

W  drugiej połowie lipca b. r. odbędą się roz
mowy polsko-litew skie co do stanu  w ykonyw a
nia zaw artych  w końcu ub. roku układów  h an d lo 
wych, p rzy  czym przew idziana jest ew entualność 
dokonania przesunięć w listach kontyngento
wych celem  ich urealnienia.

W  związku z powyższym Związek zwrócił się 
do zrzeszonych przedsiębiorstw prosząc o n a d 
syłanie postulatów zarówno na tu ry  eksportowej 
jak i importowej.

P rzy  p rzeprow adzan iu  o rien tacyjnej k a lk u la 
cji odnośnie a rty k u łu  chemicznego, k tó ry  zam ie
rza się produkow ać, niezbędna jest dok ładna 
ocena pojem ności rynku  krajow ego na ten a r ty 
kuł, czyli —  d la  chem ikaliów  nie w ytw arzanych 
jeszcze w k ra ju  —  wysokość rocznego im portu. 
Tego rodzaju  dane zn a jd u ją  się co p raw da w 
rocznikach h and lu  zagranicznego w ydaw anych 
przez G łów ny U rząd  S ta tystyczny, lecz jeśli 
chodzi o drobne a r ty k u ły  chemiczne, grupow ane 
są one często po kilka, bądź um ieszczane w ru 
bryce „osobno nie wym ienione a rty k u ły  chemicz- 
n e“ —  tak  że nie m ożna ustalić dokładnej cy try  
przyw ozu danego artyku łu .

Zanotow ane zostały  następu jące  zm iany p rz e 
pisów celnych i reg lam entacyjnych  (Nr. ló , 17, 
18 i 19 „In form atora E ksportow ego”) :

Egipt.  W łókna sztuczne pochodzenia zw ie
rzęcego pod legają  tym  sam ym  przepisom  celnym  
co w ełna natu ra lna .

Ekwador.  T ow ary przyw ożone z krajów , z 
którym i bilans handlow y k sz ta łtu je  się d la E k 
w adoru niekorzystnie, obciążone zosta ły  d o d a t
kiem celnym  do wys. 75%.

Estonia.  S taw ki celne na pneum atyki i węże 
gumowe podw yższone zostały  z 300 na 800 Fr. 
od 100 kg netto.

Francja.  Z dniem  10 m aja  b. r. obowiązuje 
zakaz przyw ozu do F ran c ji i kolonii francuskich 
tow arów  japońskich.

Grecja.  Ograniczono przyw óz węgla drzew 
nego.

Indie Bryt .  W prow adzono ochronną staw kę 
celną na  przyw óz chlorku magnezu.

Me ksyk .  Zmieniono przepisy  celne przy  im
porcie sztucznego jedwabiu.

Nowa Zelandia.  O graniczono przyw óz n a f ta 
liny, kw asu octowego i w ielu innych artykułów .

Paragwaj.  W prow adzona została  kontrola 
im portu.

Turcja.  O kreślono sk ład  potażu, którego 
przyw óz zw olniony jest od cła.

Trudność tę udało  się jednakże pokonać o- 
becnie Związkowi Przem ysłu  Chemicznego, k tó 
ry, dzięki pomocy Komitetu Przywozowego, p o 
s iada  aktualne, dokładne zestawienia, obejm ują
ce przywóz naw et najdrobnie jszych ar tykułów  
chemicznych. W y k azy  te zainteresowane osoby 
mogą przeglądać w Związku, a fakt, iż już obec
nie są one często w ykorzystywane świadczy, że 
inicjatywa ta  nie zawisła w próżni lecz okazała 
się napraw dę celową i pożyteczną.

W  okresie styczeń —  maj 1939 r. wywóz p ro 
duktów  chem icznych z Polski osiągnął w artość 
23.137 tys. zł., co w stosunku do wywozu w tym  
sam ym  okresie 1938 r. (20.742 tys. zł.) stanowi 
wzrost o ok. 12%.

Z artykułów , k tórych  w artość wywozu zw ięk
szyła się w porów naniu z rokiem  p o p rzed za ją 
cym, należy  przede w szystkim  wymienić: s ia r
czan amonu, superfosfaty , smoły, benzol su ro 
wy, biel cynkową, sodę, ciężkie oleje z w ęgla 
kamiennego, ceratę, k leje  roślinne i węgiel 
drzewny.

Z m niejszyła się natom iast w artość wywozu 
zagranicę następu jących  produktów : soli po taso 
wych, benzolu oczyszczonego, azotniaku, karbidu, 
s iarczanu  miedzi, m ączki kostnej i kw asów  k a r 
bolowych.

W  dniu 28 czerwca r. b. wprowadzone zosta
ły  tymczasowo w życie postanowienia uk ładu  
handlowego polsko-słowackiego. W  myśl zaw ar
tego uk ładu  obroty handlowe m iędzy Po lską a 
S łow acją oparte  są na klauzuli największego 
uprzywilejowania. U k ład  us ta la  wzajemne kon
tyngenty  wywozowe i opiera wymianę towarową 
na  zasadach rozrachunku.

F irm a b razy lijska  Sociedade B rasileira  de 
R epresentaęoes, R ua Libero Badoró, 346, Sao 
Paulo, poszukuje p rzedstaw icielstw  firm  p o l
skich, w ytw arzających  p ro d u k ty  chemiczne.

N. V. H andelm aatschappij R. S. Stokvis & 
Zonen, Rotterdam , Holandia, interesuje się zaku
pem w Polsce różnych produktów  chemicznych
n o \o m  roo lrcn f ir tn
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KRONIKA
Dnia 6 lipca b. r. odbyło się posiedzenie Z a

rząd u  Związku P rzem ysłu  Chemicznego R. P„ 
na którym  D yrek tor Zw iązku złożył sp raw ozda
nie z ostatniego posiedzenia Komisyj R ządow ych 
Polskiej i F rancuskiej w  spraw ie w zajem nych 
obrotów  tow arow ych. R ozpatrzono również sp ra 
wy zw iązane z rew izją  dotychczasow ych t r a k ta 
tów handlow ych: polsko-duńskiego oraz polsko- 
litewskiego. Na tym że posiedzeniu omówiono 
szczegółowo zagadnienie zbiórki odpadków  p rze
m ysłowych. S tw ierdzono p rzy  tym, iż o rganiza
cja tej zbiórki stoi na b. niskim poziomie i dom a
ga się jak  najrychlejszego  udoskonalenia.

W  dniu 16 czerw ca b. r. odbyło się posiedze
nie organizacyjne In sty tu tu  P op ieran ia  W y n a
lazków  przy  M uzeum  Techniki i P rzem ysłu , na 
którym  omawiano program  i zakres działalności 
Insty tu tu . W  zebraniu tym  w ziął udział z ram ie
nia P rezydium  Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego 
p. Dyr. Inż. W. P łużański.

Związek jest w posiadaniu  adresów  eksp o rto 
wych firm  brazylijskich, k tó re chcą naw iązać 
kon tak t z polskim i firmami, zain teresow anym ’ 
w im porcie wosku karnauba, cy tryn ianu  w apnia, 
oraz esencji natu ra lnych  z różnych owoców. Z a 
in teresow ani mogą otrzym ać inform acje na d ro 
dze listow nej lub telefonicznie (5-29-69).

NOWE ROZPORZĄDZENIA
W  Dz. Ust. Rz. P. Nr. 58 pod poz. 379 u k a

za ła  się U staw a z dnia 30 czerw ca 1939 r. o p ra 
wie o obligacjach. P raw o to zezw ala na em itow a
nie obligacyj tylko tym  osobom, które w ym ienio
ne są w tym  praw ie, ustanaw ia jąc  rygor, iż obli
gacje em itowane przez osoby nie upow ażnione 
są niew ażne. Z pośród osób praw a pryw atnego 
upow ażnione są do em itow ania obligacyj n as tę 
pujące: k ra jow e spółki akcyjne, posiadające
w płacony i n ieuszczuplony k ap ita ł zakładow y 
w wys. przynajm niej 1 mil. zł., z w yjątk iem  spó
łek, za jm ujących  się czynnościam i ubezpiecze
niowymi, gw arectw a, posiadające osobowość 
p raw ną i spółdzielnie. Z pośród spółek ak cy j
nych te  ty lko m ają  w zasadzie praw o em itow a
nia obligacyj, k tó re p o siad a ją  bilans oraz rach u 
nek zysków  i s tra t za 3 pełne la ta  obrotowe. O b
ligacja nabiera swego ch a rak te ru  właściwego do
piero  po objęciu jej p rzez osoby trzecie bądź w 
drodze subskrypcji, bądź w drodze zaofiarow a
n ia pryw atnego. Zatrzym yw anie cbligacyj w 
portfe lu  w łasnym  spółki em itującej i zaciąganie 
pożyczek na podkład  obligacyj jest n iedopu
szczalne. P raw o o obligacjach nie stosu je się do 
obligacyj em itow anych p rzed  dniem  1 lipca 
1939 r. t. j. p rzed  dniem  w ejścia w życie n in ie j
szej ustaw y,

W  Dz. Ust. Rz. P. Nr. 57 z dnia 30 czerw ca 
1939 r. ukazała  się pod poz. 366 ustaw a z dnia 
23 czerw ca 1939 r. o stanie wojennym . Na mocy 
ustaw y P rezy d en t R zeczypospolitej zarządza 
stan  w ojenny na obszarze całego P aństw a lub 
jego części na  wniosek R ady  M inistrów, uchw a-
l n n v  7. i n i r i a t v w v  M i n i s t r a  S n r a w  W n i s l r n w v r h .

U staw a w eszła w życie z dniem  30 czerwca 
1939 r.

W  Dz. Ust. Rz. P. Nr. 60 z dnia 7 lipca 1939 
u k aza ła  się pod poz. 394 ustaw a z dn. 15 czerw 
ca 1939 r, o zastaw ie re jestrow ym  na m aszynach 
i aparatach . Na mocy ustaw y m ożna ustanaw iać 
na  nowych nieużyw anych m aszynach i aparatach , 
nabyw anych d la  zak ładów  przem ysłow ych i rze 
m ieślniczych, re jestrow e praw o zastaw u. P raw o 
zastaw u może być ustanow ione w yłącznie z ty 
tu łu  ceny kupna na rzecz sprzedaw cy, k tó ry  jest 
kupcem  rejestrow ym  lub też na rzecz instytucyj 
kredytow ych, k tóre udzieliły  kupującem u po
życzki na zakup nowych nieużyw anych m aszyn 
i aparatów , do wys. pożyczonej na  ten  cel sumy. 
U staw a w eszła w życie z dniem  7 lipca 1939 r.

W  Dz. Ust. Rz. P. Nr. 60 z dnia 7 lipca 1939 
ukazało  się pod poz. 399 rozporządzenie M ini
s tra  S karbu z dn. 28 czerw ca 1939 r. w ydane 
w porozum ieniu z M inistram i P rzem ysłu  i H an
dlu oraz R olnictw a i Reform  R olnych w spraw ie 
zm iany ta ry fy  celnej wywozowej. R ozporządze
nie, k tóre weszło w życie z dniem  7 lipca 1939 r. 
w prow adza następ u jącą  zm ianę w tary fie  celnej 
w yw ozow ej:

1) w grupie V po pozycji 51 dodaje się dalszą pozycję
52 w brzmieniu następującym :

Pozycja tary- Cło
fy celnej Nazwa towaru od 100 kg

wywozowej w złotych
„52 G liceryna nieoczyszczona i o-

czyszczona, ługi pom ydlane o- 
raz woda glicerynowa . . 150.— "

2) Uwaga 1 do grupy V otrzym uje brzm ienie następu
jące:
„1 Towary objęte pozycjami: 37, 45,

46, 47. 48 i 52 —  wywożone za 
pozwoleniem M inistra Skarbu . bez cła"

W  D zienniku T aryf i Z arządzeń  K olejow ych 
Nr. 30 z dnia 7 lipca 1939 r. ogłoszone zostały  
rozporządzenia M inistra K om unikacji, w prow a
d za jące w życie nowe ta ry fy  ulgowe na przew o
zy niektórych artyku łów  chemicznych.

U tw orzona zosta ła  ta ry fa  spec ja lna  W K-63 
na przew ozy sm oły węglowej, przeznaczonej do 
p rzerobien ia w w ytw órni odbiorcy na m ateria ły  
drogowe. Nowa ta ry fa  u sta la  op ła ty  k lasy  16 
wagonowej od stacyj wymienionych w za łącz
niku 4 do ta ry f specja lnych  W K - oraz od stacji 
W arszaw a do w szystkich stacyj PK P.

U tw orzona zosta ła  now a ta ry fa  specja lna 
G J-88  na wywóz sm oły piw ow arskiej od stacji 
Bogumin z opłatam i k lasy  10 wagonowej. W  ta 
ryfie specja lnej P J-28  na wywóz przez p o rty  
polskie w G dyni i w G dańsku chlorku cynku 
obniżone zosta ły  staw ki do poziomu k lasy  11 
w agonow ej.

U tw orzone zosta ły  nowe ta ry fy  w yjątkow e 
wk-45 na przew ozy nafta linu  surowego do s ta 
cji Łódź Fabr. z opłatam i k lasy  12 wagonowej 
oraz pk-15 na przew ozy paku  od stacji H ajduki 
db stacyj portow ych w G dyni i w G dańsku z
rm ła ta m i  k l a s v  1 fi nrad irm nw pi
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ORIENTACYJNE C EN Y  NIEKTÓRYCH W Y T W O 
RÓW PRZEM YSŁU CH EM IC ZN EG O

C ena z ł.

A ceton  ........................................................... 330.—
A lkohol m ety low y techn iczny  98% . . 160.—
A lkohol m ety low y  c z y s t y ...........................  225.—
A m oniak  sk rop lony  za 1 kg. N H s . • 1.45
A zo tan  am onu ...........................................  110.—
A zo tyn  sodow y 98—100% ...................... 110,—
Benzol chem . czysty  (łączn ie  z op ła tą  na

fundusz drogow y zł. 1 2 ) .....................  80.—
Benzol hand low y  90%, (łącznie z op ła tą  

na fundusz drogow y zł. 12) . . .  75 .—
B i s u l f a t ................................................................ 15.—
B oraks k rysta l. (franco  st. odb.) . . . 70.—
C hlor c iek ły  ................................................  115.—
• C h lo ran  potasu , techn . m iel.................... 170.—
• C hloran  sodu te ch n ..............................   . 150.—
C hlorek  b i e l ą c y ........................................... 32.60
• C hlorek  cynku w proszku b iały  . . . 115.—
C hlorek  w a p n ia ................................................  17.—
C hlorobenzol  .....................  160.—
• C y try n ian  s o d o w y .....................................  550.—
D w uchrom ian p o ta s u .....................................  135.—
D w uchrom ian s o d u .....................................  105.—
D w uw ęglan s o d o w y .....................................  36,—
F o sfo ran  j e d n o s o d o w y ................................  130.—
F osfo ran  dw usodow y (b ru tto  za n e tto )

te c h n ...................................................................  57.—
Fenol c z y s t y ...................................................... 195.—
Form alina 40%   150.—
• G liceryna desty low ana 85% (franco

st. o d b io r c z a ) ........................................... 245.—
• G liceryna  farm aceu tyczna 90% . . . 280.—
K arbid  (franco  st. o d b . ) ........................... 50,—
K arbolineum  ................................................  22,—
Klej kostny  (b ru tto  za n e tto , franco  st.

o d b i o r c z a ) ................................................  160—180.—
Klej skó rny  (b ru tto  za n e tto  franco  st.

o d b i o r c z a ) .....................................................
G a tu n ek  E x t r a .....................................  250.—
G atunek  I ................................................  230.—

**Kwas azotow y 9 8 % ................................  107.—
** „ „ techn . 6 2 % ...................... 9 3 .—
*K w as cy try n o w y  spoż. (franco st. odb.). 390.—

K was m rów kow y 8 0 % ................................  235—260.—
Kwas siarkow y 60° B e .....................  4,25
** K w as solny c h . c z ...................................... 40.—
* K w as w inow y spoż. (franco  st. odb.) . 440.—
* K w aśny w in ian  s o d o w y ..................... .....  620.—
** Ług b i e l ą c y ...........................................  60.—
M ączka kostna  odk le jona  30% PaOj

(b ru tto  za  n e t t o ) .....................................  12.—
* N ad ch lo ran  p o t a s u ...................................... 150.—
* N afta len  czysty  w łu s k a c h .....................  55.—
O ctan  ołow iu gat. I .....................................  165.—
O ctan  sodu k ry s t..............................................  90.—
* O leina desty low ana (franco  st. odb.) . 205.—
O lej ko p y tk o w y  (franco  st. odb.) . . . 420,—
O lej ko stn y  (franco  st. odb.) . . . .  400.—
O leum  2 0 % .......................................................  12.75
P o taż  kalcynow any  9 0 / 9 2 % .....................  110.—
P otaż żrący  top io n y  88/92% . . . . .  135.—
Saletra p o t a s o w a ........................................... 120.—
Saletra  sodow a p rzem ....................................  58.—
Saletra  sodow a ra f in ....................................... 69.—
** Salm iak rafinow any  99,5/100%  . . . 100.—
** Salm iak surow y 9 4 /9 8 % ...........................  85.—
Siarczan am onu te c h n ....................................  22.—
Siarczan miedzi' (p a ry te t W arszaw a) . . 63.05
S iarczek sodu 60/62% ................................  52—54.—
Smoła p r e p a r o w a n a ...................................... 15.25
Soda a m o n ia k a ln a ...........................................  20.70
Soda żrąca ( k a u s ty c z n a ) ........................... 49.70
Sól g lauberska k r y s t a l i c z n a .....................  6.—
S tearyna  (b ru tto  za n e tto , franco  st.

o d b i o r c z a ) .....................................................  210 —
S uperio sfa t 16% (franco  st. odbiorcza) 9,95
T oluen  chem. c z y s t y ................................ ..... 95.—
T ró jfo sfo ran  sodow y (b ru tto  za n e tto ) . 65.—
* W inian s o d o w o -p o ta s o w y ...................... 420.—
Ż ela ty n a  „S uper“ (b ru tto  za n e tto  franko

st. o d b . ) .........................    500,—
Ż ela tyna  techn. „ 0 “ (b ru tto  za n e tto  

franko  st. o d b . ) ...........................................  400.—
C eny pow yższe  są  cen am i h u rto w y m i i na leży  je  

ro zu m ieć  za 100 kg loco fab ry k a  bez  opakow an ia ; ceny  
za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką na leży  rozum ieć  w raz  
z opakow an iem .

C eny p rod u k tó w  oznaczonych  ** odnoszą się dó 
sprzedaży  d ro b n y ch  ilości.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B a rw n ik i i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :
„ P rz e m y s ł C h e m iczn y  B o r u t a " S p . A kc. 

Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-96, 
195-97, 195 98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Z g ie r z “ . P rz e d s ta w ic ie ls tw a : Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l. 192-12. W a rs z a w a , Ż ó ra -  
w ia  29 m . I, te l .  808-09. W a rsz a w a , P iu 
sa  X I N r. 3 m . 8, te l .  838-78. B ie lsk o , 
G ra ży ń sk ieg o  60, te l. 21-57. B ia ły s to k , 
G e n . P ie ra c k ie g o  N r. 38, te l .  11-08. C z ę 
s to c h o w a , 1-a A le ja  N r. 14, te l. 17-80. K ra 
k ów , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o z n a ń  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

„ W o la  K rz y sz to p o rsk a " F ab r. C h em . P io t r 
k ó w  T ry b ., te l. P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  W in n ic y , S . A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rsz a w y , te l .  1-a 
p o d m . 17. B iu ro  s p rzed aż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń s k a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
„ E lek tryczn ość" , A k c . T o w . W a rsz a w a , C z a 

c k ie g o  6, te l. 634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C l3):,
„.Z a k ła d y  S o lv a y  zv P o ls c e i(. W a rs z a w a , C z a 

c k ieg o  14, te l. 591-24.

F a r m a c e u ty c z n e  p r z e tw o ry :
„ L u d w ik  Sp iess  i  S y n ", S p . A kc. W a rsza w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
*F r. K a r p iń s k i  S p ó łk a  A k c y jn a " . W a rs z a 

w a , W o ln o ść  9, te l. 11-06-00.

G lic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  i te c h n ic z n a :
„ S t re m u, S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l .  584-30.
„ Sch ich t  -  L e v e r u P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsz a w a , N ow y  Z ja z d  1, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  te c h n ic z n e :
„ W o lb r o m " , S p . A k c . W a rs z a w a . L e sz 

no  15, te l .  11-06-81.
„P ia s t ó w “ Z a k ł .  K a u czu k o w e  S p. A k c ., 

W a rs z a w a , Z ło ta  35, te l .  333-49.

J e d w a b  sztuczny.*
„ T om a szow ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu ", S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a. te l. 
875-39.

K a rb id :
„ E lek tryczn ość" , A k c . T o w . W a rsz a w a , C z a 

ck ieg o  6, te l. 634-94.
K le j k o s tn y  i s k ó rn y :
„S t r e m ", S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie

c k a  7, te l. 584-30.
K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  (b ic a r b o n a t) :
„ Z a k ła d y  So lziay  w  P o ls ce ", W a rs z a w a , C za

c k ieg o  14, te l .  591-24.
O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie 

ck a  7, te l. 584-30.
O le j  k o p y tkow y*
„ S t r e m "  Sp. A k c . W a rsz a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.

O le j  k o s tn y :
„ S t re m "  S p . A k c . W a rszaw a , M azo w ieck a  7, 

te l. 584-30.
S ia r c z e k  w ę g la :
„ T om aszow ska  F a b ry k a  S z tu cz n e g o  J e d w a b iu "  

S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a , te l. 875-39 
S ło m k a  i w ło s ie  w isk o zo w e :
„ T om a szow ska  F a b ry k a  Sztu czn ego  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rs z a w a , W ilc z a  9a, te l. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k r y s ta l ic z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  So lv a y  w  P o lsce ",  W a rs z a w a , C za 

c k ieg o  14, te l. 591-24.
S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T ow . W a rsz a w a , C za 

c k ieg o  6, te l. 634-94.
S ó l g la u b e r s k a  k r y s ta l i c z n a  o r a z  k a lc y n o -  
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om aszow ska  F a b r y k a  Sz tu czn ego  J e d w a b iu ", 

W a rs z a w a , W ilcza  9a, te l. 8-75-39. 
S te a r y n a :
„ Stre m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a zo w ie 

cka  7, te l. 584-33.
R o z p u s z c z a ln ik i ,  a ld e h y d y , o c ta n y , b u ta n o l  
n o r m .,  k w a s  o c to w y .
Z a k ł.  C he m . „ K u tn o " ,  W a rsz a w a , A l. R óż 7, 

te l. 7-03-56.
Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a , 
ś ro d k i  o g n io o c h ro n n e
„ F u n g u s "  S p . z o . o ., W a rs z a w a  1, N o w o g ro 

d z k a  49 te l. 999-84.
Ż e la ty n a  „ S u p e r“ , te c h n .  i f o to g r .
„ S t re m "  S p .  A kc .  W a rsz a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.
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